
 
 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP)
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica(

 
Titolo del Progetto “LAB…ORIENTA”

Codice progetto: M4C1I1.4-2024

CUP:F34D21000980006 
 

LADIRIGENTE
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
recante “Riparto
contrasto alla
Istruzione e Ricerca 
di istruzione: dagli asili nido alle Università
straordinario 

Amministrazione
A tutta la

Al Sito

Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP)
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica(

“LAB…ORIENTA” 

2024-1322-P-52038 

LADIRIGENTESCOLASTICA 

il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 
scolastiche; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

 
il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento1.4“Intervento

 finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella

 
 
 
 

 
 
 

Amministrazione trasparente 
la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 
Sito Web della Scuola 

 
Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica(D.M. 19/2024) 

il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 
contabile delle istituzioni 

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
 territoriali e il 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi 

Investimento1.4“Intervento 
territoriali nella scuola 



secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica"prot.n.58542del17aprile 2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/10/2024 
prot. n.0131669 acquisito al ns. protocollo in data 29.10.2024, che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa per un importo di € 91.879,95;  

VISTA la delibera n.68 del Collegio dei docenti  del 14/05/2024 di adozione del 
progetto; 

VISTA               la delibera n. 92 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 di adozione del progetto; 
VISTO    il decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.10767 del       

27/12/24; 
VISTO                    il Programma annuale E.F. 2024;  
VISTA                    la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione del progetto, prot. n. 10766 del 27/12/24; 
VISTO                   il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile     

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 

Art. 1 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi all'Avviso Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica(D.M. 19/2024) 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52038 LAB…ORIENTA 91.879,95€ 

Art. 2 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni 
indicati dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dalle linee guida ANAC n. 3, di attuazione 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dalle altre disposizioni in materia; 

Art. 3 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le 
funzioni e le attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone 
competenza, l'adozione del provvedimento finale; 



Art. 4 la presente disposizione entra in vigore in data odierna ed è comunicata ai soggetti nei 
confronti del quali è destinata a produrre effetti e agli interessati per conoscenza: 

Art. 5 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina a fini della pubblicità legale sul sito  
dell’Istituto e su apposita sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Vincenza Bruscella 

Firmato Digitalmente ai sensi del Cad e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 


		2024-12-27T12:43:14+0100
	BRSVCN58P68D971S




